Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шеинская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»

309202 с. Шеино, ул. Школьная, д.31

Т.(ф) (47231) 3-95-36 E – mail: nendi@yandex.ru
Приказ

№ 04/1                                                                                               12.01.2009

Об утверждении плана мероприятий

по подготовке выпускников

МОУ «Шеинская СОШ»

к государственной итоговой аттестации

в 2008-2009 учебном году

В целях организации подготовки выпускников МОУ «Шеинская СОШ» к государственной итоговой аттестации в 2008-2009 учебном году

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке выпускников МОУ «Шеинская СОШ» к государственной итоговой аттестации в 2008-2009 учебном году (прилагается).

2. Возложить ответственность за исполнение указанного плана на заместителя директора по УВР Воробьёву Е.В.

Директор школы

Ознакомлены

Приложение
к приказу № 4/1 от 12.01.2009 г.
План мероприятий  по  подготовке

выпускников МОУ «Шеинская СОШ»

к государственной итоговой аттестации

в 2008 – 2009 учебном году
	№п/п
	Вид деятельности

	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	1.
	Организационная работа
	Организация информирования педагогической и родительской общественности о проведении ГИА  в 2008 – 2009 учебном году
	По мере поступления документации
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В.

	Подготовка нормативно-правовой базы
	Январь- май, 2009
	Директор школы Нестерова Е.Н.

Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В.

	Подготовка материала для стенда «Тебе, выпускник»
	По мере поступления
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В

	Формирование банка данных учащихся 9, 11 классов, принимающих участие в ГИА
	До 26.02.2009
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В

	2.
	Организационно-методическая работа

Работа

с

педагогическим коллективом
	Изучение  нормативно-правового обеспечения ГИА

	Январь-май 2009
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В.

	Информирование учащихся, общественности и родителей по вопросам сдачи ГИА в 2009 г.
	По мере поступления распорядительных документов
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В., Суханкина Г.Ю., Лакаткина Н.Е. (КР)

	Проведение заседания педагогического совета по определению программы действий по проблеме качественной подготовки выпускников школ к ГИА
	март
	Директор школы Нестерова Е.Н.

Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В.

	 Контроль подготовки учащихся к ГИА
	Ежедневно
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В

	Мониторинг и анализ качества образования подготовки выпускников
	Еженедельно
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В

	Заседания методических объединений, проблемных и творческих групп по  проблемам  подготовки учащихся к проведению итоговой аттестации
	2 раза в месяц
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В., Бессонова Н.В., Хохлова Е.В. (Рук. МО)

	Совещания при директоре по  вопросу

 подготовки   к ГИА
	Еженедельно до начала ГИА
	Директор школы Нестерова Е.Н.

	Использование базы МОУ «Алексеевская СОШ» для проведения лабораторных и практических работ

	В течение периода
	 Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В., учителя-предметники

	Инструктивно-методическое совещание  с учителями -предметниками
по вопросам организации и проведения ГИА        в 2008-2009 учебном году.
	Февраль, 2009
	 Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В.

	3.
	Работа с учащимися
	Проведение занятий со слабоуспевающими учащимися
	Ежедневно
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В.,учителя-предметники

	Индивидуальные консультации учащихся
	Ежедневно
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В. учителя-предметники

	Работа по тренировке учащихся в заполнении бланков и решении  типовых заданий  ГИА
	Ежеурочно
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В, учителя-предметники

	Контрольные срезы по русскому языку и математике; предметам, сдаваемым по выбору учащихся
	Еженедельно
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В, учителя-предметники

	Проведение школьных пробных ЕГЭ по предметам, сдаваемым по выбору учащихся
	март
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В, учителя-предметники

	4.
	Работа с родителями
	 Родительские собрания                         «О выборе учащимися предметов по выбору для сдачи в форме ЕГЭ и ГИА в 9 классе»
	Январь - февраль
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В, Суханкина Г.Ю., Лакаткина Н.Е. (КР)

	 Знакомство родителей с нормативно-правовой базой проведения ГИА
	По мере поступления
	 Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В, Суханкина Г.Ю., Лакаткина Н.Е. (КР)

	Индивидуальные беседы с родителями по подготовке к экзаменам
	По мере необходимости
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В, Суханкина Г.Ю., Лакаткина Н.Е. (КР)

	5.
	Порядок отчётности
	Представление отчёта о проделанной работе в  отдел оценки качества образования управления образования администрации Корочанского района
	Еженедельно по пятницам

до  20.05.2009 г.
	Зам. дир-ра по УВР Воробьёва Е.В, учителя-предметники